
E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 F

O
I A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 E

M
: 0

7/
12

/2
02

3 
17

:0
0:

19

Diário Oficial nº 11.803 • Ribeirão Preto • Quinta-feira, 07 de Dezembro de 2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº 0646/2023 - Processo nº 060258/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para troca de telhado, pintura externa e acessibilidade do bloco da Geriatria do Núcleo de Gestão Assistencial 59
(NGA-59), conforme edital e seus anexos, para SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro no bojo
do certame licitatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 05 de Dezembro de 2023
JANE APARECIDA CRISTINA
Secretária Municipal da Saúde

Secretaria Municipal da Administração
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo Digital nº 049667/2023 - Processo de Compras nº 0312/2023 - Pregão Eletrônico nº 140/2023
Contratante - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada - TECAUT Automação Industrial Ltda.
Objeto - Aquisição de painéis e equipamentos elétricos para a Secretaria de Água e Esgoto de Ribeirão Preto.
Prazo prorrogado: excepcional em caráter retroativo a 22/11/2023, execução e vigência por mais 95 (noventa e cinco) dias, ou seja, até 25/02/2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Processo de Compras nº 0748/2020 - Inexigibilidade nº 24/2020

Contratante - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada - Transportadora Turística Petitto Ltda.
Objeto - Serviços de manutenção corretiva e calibração de balanças antropométricas e infantis, com aquisição de peças, das Unidades de Saúde.
Preço atualizado: R$ 8.688,00.
Prazo prorrogado: 12 (doze) meses - até 01/12/2024.
Suporte Financeiro - Dotações Orçamentárias: nº 02.09.30 10.302.20215.20001 3.3.90.39 01.300.0071;
nº 02.09.30 10.301.20214.20001 3.3.90.39 01.300.0071;     nº 02.09.15 10.305.20214.20001 3.3.90.39 01.300.0071.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Processo Digital nº 110535/2023 - Processo de Compras nº 0791/2023 - Dispensa de Licitação nº 304/2023

Contratante - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada - Chaves Imóveis e Administração Ltda - ME.
Objeto - Contratação de serviço de locação de imóvel para sediar os serviços do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 1, correspondente ao
pavimento térreo do imóvel localizado à Rua São José nº 223, Bairro Centro, para a Secretaria Municipal da Assistência Social.
Inclusão dos dados dos proprietários do imóvel e suas respectivas proporções.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO EM TERMO Nº 161/2022 (COLABORAÇÃO)
Processo Digital PMRP nº 2022.162725

Órgão Público Parceiro: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC Parceira: Alvorada Associação de Amigos da Comunidade Jardim do Trevo.
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Proteção Social Básica.
Da Fiscalização: Altera-se a Comissão de Monitoramento da Parceria, conforme Decreto nº 12/2023.
Do Prazo: Prorroga-se mais 12 meses, ou seja, de 01/01/2024 a 31/12/2024.
Recursos - dotação orçamentária Municipal - 02.10.42.08.244.20217.20091.01.500.0099.3.3.50.39.
Valor do repasse: Permanece R$ 120.000,00.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO EM TERMO Nº 165/2022 (COLABORAÇÃO)
Processo Digital PMRP nº 2022.162710

Órgão Público Parceiro: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC Parceira: Sociedade Espirita Obreiros do Bem.
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Proteção Social Básica.
Da Fiscalização: Altera-se o Gestor da Parceria a Comissão de Monitoramento da Parceria, conforme Decreto nº 12/2023.
Do Prazo: Prorroga-se mais 12 meses, ou seja, de 01/01/2024 a 31/12/2024.
Da Classificação da Dotação Orçamentária: O valor do repasse passa de R$ 120.000,00 para R$ 204.000,00, que será pago através da dotação orçamentária:
municipal nº 02.10.42.08.244.20217.20091.01.500.0099.3.3.50.39.

EXTRATO DO NONO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Convênio nº 19/2019  - Processo Administrativo nº 2019.035006-3

Convenente - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
Conveniadas - APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ribeirão Preto.
Objeto: Complementação e o aprimoramento da assistência à saúde prestada pelo SUS, mediante o oferecimento, pela CONVENIADA à clientela do SUS, de
serviços de Reabilitação Física e Reabilitação Intelectual, conforme habilitação como Centro Especializado de Reabilitação - CER tipo II.
Prazo: permanece por 12 meses de 01/01/2024 à 31/12/2024.
Dos Recursos Orçamentários e Financeiros: Valor passa a ser de R$ 1.909.144,02, para o período de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2023 através das
dotações orçamentárias 02.09.32 - 10.302. 20215.20003.3.3.50.39 - Vínculo: 05.302.04 e 02.09.32 10.302.20215.20003 3.3.50.39 - Vínculo 05.370.0000. E para
01 de janeiro até 31 de dezembro de 2024, o valor passa a ser de R$ 2.321.110,02,  através das seguintes dotações: 02.09.32 10.302.20215.20003. 3.3.50.39 -
Vínculo: 05.302.0004 e 02.09.32 10.302.20215.20003. 3.3.50.39 - Vínculo: 05.302.0004.
Altera Plano de Trabalho Vigente.

E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 F

O
I A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 E

M
: 0

7/
12

/2
02

3 
17

:0
0:

19

11
Peça do processo/documento PMRP 2022/162710, materializada por: V.A.M.M em 22/01/2024 10:29 CPF: 256.xxx.xxx-62

Página: 385


